
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 125, DE 26 DE JULHO DE 2019.

Altera  Portaria  PRR1  n°  121/2019 que  designa  Procuradores
Regionais  da  República  para  atuarem como substitutos  em Ofícios
Regionais da PRR1

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº

1.036, de 27 de setembro de 2017, e nos termos do que dispõe a Lei nº 13.024/2014, o Ato

Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014, a Instrução Normativa SG/MPU nº 01/2014, a Portaria

PGR nº 740/2014 e a Portaria PRR1 nº 169/2014, resolve:

Art. 1º Alterar a Portaria PRR1 nº 121, de 25 de julho de 2019, publicada no

DMPF-e  -  ADMINISTRATIVO  de  26/07/2019,  Página  10,  que  designou  procuradores

regionais da república para atuarem como substitutos em acumulação de ofícios da PRR – 1ª

Região, nos termos especificados no Anexo desta Portaria.

Parágrafo  único.  Ressalvadas  as  alterações  promovidas  por  este  ato,

permanecem em vigor as demais disposições constantes na Portaria PRR1 nº 121/2019.

Art. 2º Dê-se ciência aos Gabinetes dos ofícios interessados, à Coordenadoria

do respectivo núcleo temático, à Secretaria Regional (SECREG), à Coordenadoria Jurídica

(COJUD), à Coordenadoria de Informática (CTIC) e à Coordenadoria de Gestão de Pessoas

(CGP).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  30  jul.  2019.  Caderno
Administrativo, p. 28.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184166
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/3653
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184187
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184187
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184166
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/184166
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/23
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://www.planalto.gov.br/CCIVIL_03/_Ato2011-2014/2014/Lei/L13024.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119649
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119649


ANEXO DA PORTARIA/PRR1 Nº 125, DE 26 DE JULHO DE 2019.

SITUAÇÃO ANTERIOR

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
AFASTADO PERÍODO DE

SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO
PROCURADOR SUBSTITUTO PORTARIA

NOME MAT OFÍCIO MOTIVO NOME MAT OFÍCIO

VAGO - 37º
Ofício com
designação
suspensa

01/08/2019 a
10/08/2019

Bruno Caiado de
Acioli

708 09º
nº 121, de

25/07/2019

VAGO - 37º
Ofício com
designação
suspensa

12/08/2019 a
21/08/2019

Márcia Noll
Barboza

629 30º
nº 121, de

25/07/2019

VAGO - 37º
Ofício com
designação
suspensa

22/08/2019 a
31/08/2019

Michele Rangel de
Barros Vollstedt

Bastos
786 26º

nº 121, de
25/07/2019

Rodolfo Martins
Krieger

700 25º Férias
26/08/2019 a
31/08/2019

Leonardo Cardoso
de Freitas

759 01º
nº 121, de

25/07/2019

SITUAÇÃO NOVA

Márcia Noll
Barboza

629 30º Férias
01/08/2019 a
09/08/2019

Bruno Caiado de
Acioli

708 09º
nº 125, de

26/07/2019

Adilson Paulo
Prudente do

Amaral Filho
592 34º Licença-prêmio

12/08/2019 a
21/08/2019

Márcia Noll
Barboza

629 30º
nº 125, de

26/07/2019

Ronaldo Pinheiro
de Queiroz

825 36º Férias
07/08/2019 a
16/08/2019

Michele Rangel de
Barros Vollstedt

Bastos
786 26º

nº 125, de
26/07/2019

Rodolfo Martins
Krieger

700 25º Férias

06/08/2019
a

09/08/2019
e

26/08/2019 a
31/08/2019

Leonardo Cardoso
de Freitas 759 01º

nº 125, de
26/07/2019


